
 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 1 
IČO: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

    
 

*MDCRX01DRIX7* 

 
 

Datum 
Praha 07.11.2023 

  Č. j./Sp. zn./Typ 
MD-36289/2023-930/8 

MD/36289/2023/930 
      

USNESENÍ 
(poznamenané do spisu) 

Ministerstvo dopravy, odbor liniových staveb a silničního správního úřadu, (dále jen 
„ministerstvo“) jako odvolací správní orgán příslušný podle § 2e odst. 3 písm. a) zákona 
č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury 
elektronických komunikací (liniový zákon), ve znění pozdějších předpisů, a podle § 15 odst. 1 
písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů, ve spojení s § 40 odst. 2 písm. e) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, dle § 91 odst. 3 věty čtvrté zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „správní řád“) vydává usnesení o skutečnosti, 
že dnem zpětvzetí odvolání, tj. 06.11.2023, kdy ministerstvo obdrželo toto podání informující o 
zpětvzetí, bylo zastaveno řízení o odvolání odvolatelů 

− Mgr. Karly Bauerové, MBA, nar. 10.06.1969, bytem Za Hřištěm 1071/15, 370 10 České 
Budějovice 

− Ing. Jana Bauera, MBA, nar. 01.12.1966, bytem Za Hřištěm 1071/15, 370 10 České 
Budějovice 

proti rozhodnutí Krajského úřadu Jihočeského kraje, odboru dopravy a silničního hospodářství, č. j. 
KUJCK 100746/2023 ze dne 23.08.2023, jímž ve společném řízení podle § 140 správního řádu 
povolil stavbu „I/20 České Budějovice, severní spojka“ (výrok I.), dílčím způsobem změnil 
územní rozhodnutí Magistrátu města České Budějovice č. j. SU/2075/2018-36 ze dne 30.06.2021 
pro tuto stavbu (výrok II.), povolil kácení dřevin rostoucích mimo les v souvislosti se změnou 
územního rozhodnutí (výrok III.) a stanovil další podmínky (výroky IV. až VIII.). 

Odůvodnění 

Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, (dále jen „krajský 
úřad“) rozhodnutím č. j. KUJCK 100746/2023 ze dne 23.08.2023 mj. povolil stavbu „I/20 České 
Budějovice, severní spojka“ a dílčím způsobem změnil územní rozhodnutí pro tuto stavbu. 

Proti tomuto rozhodnutí podali (v celém rozsahu) odvolání Mgr. Karla Bauerová, MBA, 
a Ing. Jan Bauer, zastoupení Mgr. Liborem Burianem, advokátem ev. č. ČAK 09871. 

Ministerstvo, které již zahájilo úkony směřující k odvolacímu přezkumu napadeného 
rozhodnutí, obdrželo od krajského úřadu dne 06.11.2023 podání, jímž odvolatelé vzali své 
odvolání v celém rozsahu zpět. 

Podle § 91 odst. 3 věty první a druhé správního řádu platí, že pokud odvolatel vzal podané 
odvolání zpět, řízení o odvolání je zastaveno dnem zpětvzetí odvolání. Pokud všichni odvolatelé 
vzali podané odvolání zpět, odvolací řízení je zastaveno dnem zpětvzetí odvolání posledního 
z odvolatelů.  



MD-36289/2023-930/8 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 2 
IČO: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

Podle § 91 odst. 3 věty čtvrté správního řádu správní orgán o skutečnosti, že řízení bylo 
zastaveno, vydá usnesení, které se pouze poznamená do spisu a vyrozumí se o něm 
odvolatele, jakož i jiné účastníky, pokud byli o podaném odvolání uvědoměni podle § 86 odst. 2. 

Dnem zpětvzetí odvolání je ten den, kdy podání obdržel věcně a místně příslušný správní 
orgán. V nynějším odvolacím řízení je tímto správním orgánem ministerstvo, neboť mu krajský 
úřad již předal spis se stanoviskem (srov. rozsudek NSS č. j. 6 As 134/2019 ze dne 19.09.2019, 
odst. [16]) a ministerstvo do okamžiku zpětvzetí odvolání učinilo některé úkony (především 
rozeslání žádostí o přezkum podkladových závazných stanovisek). 

Ministerstvo ve výroku tohoto usnesení neuvedlo účastníky řízení podle § 27 odst. 1 
správního řádu, ale pouze odvolatele, neboť toto usnesení má charakter pouhého deklaratorního 
rozhodnutí o skutečnosti, která již nastala (že řízení o odvolání bylo zastaveno ze zákona dnem 
zpětvzetí odvolání), tj. samo o sobě se na nikoho přímo nevztahuje. 

Z podobných důvodů ministerstvo nepostupovalo ani podle § 2 odst. 5 liniového zákona. 
Toto ustanovení totiž upravuje doručování dalších úkonů v řízení vedených podle stavebního 
zákona, kdežto dle § 91 odst. 3 správního řádu se vyjmenovaní účastníci řízení jen (informativně) 
vyrozumívají o skutečnosti, která již nastala. Pouze u zástupce stavebníka ministerstvo zvolilo 
jako vhodnou formu vyrozumění zaslat mu toto usnesení na vědomí. U deklaratorního rozhodnutí 
není ani co urychlovat; tím spíše u výroků, které se vztahují k dílčí změně územního rozhodnutí, 
proti nimž bylo odvolání zjevně nepřípustné, ministerstvo však o nepřípustnosti nestihlo 
rozhodnout a po zpětvzetí odvolání jako celku už ani nemůže, jelikož odpadl předmět řízení. 

Poučení: 

Proti tomuto usnesení se podle § 76 odst. 5 věty třetí správního řádu nelze odvolat (podat 
rozklad). 

 
V Praze dne 7. listopadu 2023 
 
 
 

 
Ing. Martin Janeček 
ředitel 
Odbor liniových staveb a silničního správního úřadu  
 
 
Za správnost vyhotovení: Mgr. Filip Danko 
 
 
 
 
Toto usnesení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úředních deskách Ministerstva dopravy 
a Magistrátu města České Budějovice a též zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup.  

Jelikož toto usnesení je pouze deklaratorní a slouží k vyrozumění o skutečnosti, že řízení bylo 
zastaveno dnem zpětvzetí odvolání, nemá vyvěšení na úředních deskách účinky doručení, ale jen 
informativní. 

 

 

Vyvěšeno dne:  Sejmuto dne: 

 

 
 



MD-36289/2023-930/8 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 3 
IČO: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

Rozdělovník: 

Na vědomí jednotlivě: 

1. PRAGOPROJEKT, a. s., K Ryšánce 1668/16, 147 00 Praha, IDDS: 4kifr54 (zastupující 
Ředitelství silnic a dálnic ČR) 

Vyrozumějí se veřejnou vyhláškou (vzhledem k charakteru tohoto usnesení bez rozlišení, kdo je 
účastníkem stavebního řízení a kdo účastníkem řízení o změně územního rozhodnutí): 

K vyvěšení na úřední desce – se žádostí o bezodkladné vyvěšení na úřední desce včetně 
zveřejnění umožňujícího dálkový přístup, a to po dobu nejméně 15 dnů a dále o vrácení této 
písemnosti ministerstvu s vyznačením data vyvěšení a sejmutí. 

2. Magistrát města České Budějovice, nám. Přemysla Otakara II. 1/1, 370 01 České 
Budějovice, IDDS: kjgb4yx 

Odvolatelé: 

3. Mgr. Karla Bauerová, MBA, Za Hřištěm 1071/15, 370 10 České Budějovice 

4. Ing. Jan Bauer, MBA, Za Hřištěm 1071/15, 370 10 České Budějovice 

Ostatní účastníci řízení: 

5. statutární město České Budějovice, nám. Přemysla Otakara II. 1/1, 370 01 České 
Budějovice 

6. Petr Ambler, náměstí J. V. Kamarýta 69, 382 32 Velešín  

7. Ing. arch. Jaroslav Bucek, Panská 163/22, 370 01 České Budějovice  

8. Jana Dlouhá, Na Vyhlídce 724, 373 41 Hluboká nad Vltavou  

9. Jan Hadrava, Nemanická 358/20, 370 10 České Budějovice  

10. Jana Hadravová, Nemanická 358/20, 370 10 České Budějovice  

11. Karel Hájek, Vondrov 762, 373 41 Hluboká nad Vltavou  

12. Ivan Hansa, Suchomelská 270/7, 370 10 České Budějovice  

13. Ing. Petr Hansa, Suchomelská 270/7, 370 10 České Budějovice  

14. Gabriela Hlaváčová, K. Šafáře 1423/40, 370 05 České Budějovice  

15. Lucie Hocková, Paťanka 2611/5, 160 00 Praha  

16. Michaela Hocková, Paťanka 2611/5, 160 00 Praha  

17. Miroslav Ira, Severní 2726/3, 370 10 České Budějovice  

18. Ing. Daniela Jindrová, Nádražní 1088/77, 370 04 České Budějovice  

19. Mgr. Stanislav Jirák, Třebín 15, 373 84 Dubné  

20. Tomáš Jůza, Branišov 105, 373 84 Dubné  

21. Josef Korbel, Pražská tř. 2083/39, 370 04 České Budějovice  

22. Ludmila Kotrbová, Pražská tř. 1255/19, 370 04 České Budějovice  

23. Dagmar Laštovková, Jičínská 1775/43, 130 00 Praha  

24. Petra Lexová, Vltavská 2762/10, 370 10 České Budějovice  

25. Marie Michlová, Pekárenská 1109/45, 370 04 České Budějovice  

26. Adéla Pokorná, Xaveriova 1805/47, 150 00 Praha 

27. Ing. Jan Pokorný, Souběžná I 838/33, 158 00 Praha  

28. Zdeňka Rindtová, Vodárenská 751, 379 01 Třeboň II  

29. Renata Schmitová, Služská 777/22, 182 00 Praha  

30. Ludmila Šimonková, J. Plachty 2079/7, 370 04 České Budějovice  



MD-36289/2023-930/8 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 4 
IČO: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

31. Adam Šindelář, Průběžná 2502/36, 370 04 České Budějovice  

32. Luděk Šindelář, Dlouhá 1031/16, 370 11 České Budějovice  

33. Barbora Šindelářová, Průběžná 2502/36, 370 04 České Budějovice  

34. Daniela Šindelářová, Nerudova 2568/2a, 370 04 České Budějovice 

35. Monika Tesarčíková, Šípková 1695/21, 370 05 České Budějovice  

36. Ing. Josef Tobek, Ovocný trh 568/17, 110 00 Praha 

37. JUDr. Alice Tobková, Ovocný trh 568/17, 110 00 Praha 

38. Vladimír Trojan, Opatovická 99/26, České Budějovice 3, 370 10 České Budějovice  

39. Miroslav Viktora, Mirochov 59, Chlum u Třeboně, 378 06 Suchdol nad Lužnicí  

40. Martina Viktorová, Mirochov 59, Chlum u Třeboně, 378 06 Suchdol nad Lužnicí  

41. Josef Voříšek, Krumlovská 1916/2, 370 07 České Budějovice  

42. Pavel Voříšek, Pekárenská 1109/45, 370 04 České Budějovice  

43. Pavel Zimandl, České Vrbné 2316, 370 11 České Budějovice  

44. Jana Žočková, Budějovická 922, 379 01 Třeboň II  

45. ACR auto, a. s., Pod Stromovkou 211, Litvínovice, 370 01 České Budějovice  

46. Auto Real Estate ČB s. r. o., Rybná 682/14, 110 00 Praha 

47. Autoservis Čížek s. r. o., U Stadionu 591, 373 44 Zliv  

48. BS - Reality servis spol. s r. o., Nemanická 2721, 370 10 České Budějovice  

49. CETIN a. s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 

50. ČD - Telematika a. s., Pernerova 2819/2a, 130 00 Praha 

51. Česká pošta, s. p., Politických vězňů 909/4, 110 00 Praha 

52. České dráhy, a. s., nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 

53. České Radiokomunikace a. s., Skokanská 2117/1, 169 00 Praha  

54. ČEZ, a. s., Duhová 1444/2, Michle, 140 00 Praha 

55. D.I.M. - CL s. r. o., A. Trägera 344/91, 370 10 České Budějovice  

56. Dopravní podnik města České Budějovice, a. s., Novohradská 738/40, 370 01 České 
Budějovice  

57. EG.D, a. s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno  

58. HANSA mlýn Suchomel s. r. o., Suchomelská 270/7, 370 10 České Budějovice  

59. Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Branišovská 1645/31a, 370 05 České 
Budějovice  

60. JIP majetková, s. r. o., Nad Vinným potokem 1148/4, 101 00 Praha  

61. KAREL HOLOUBEK - Trade Group a. s., Vodičkova 682/20, 110 00 Praha 

62. Komerční banka, a.s., Na příkopě 969, 110 00 Praha 

63. LEVADIS Finance s. r. o., Revoluční 1082/8, 110 00 Praha 

64. ČR – Ministerstvo vnitra, Nad štolou 936/3, 170 00 Praha 

65. NEJ REAL s. r. o., Rybná 669/4, 110 00 Praha  

66. OMV Česká republika, s. r. o., Štětkova 1638/18, 140 00 Praha 

67. Porsche Immobilien CZ spol. s r. o., Vrchlického 18/31, 150 00 Praha 

68. Povodí Vltavy, s. p., Litvínovická 709/5, 370 01 České Budějovice  

69. Praha West Investment k. s., Kostelecká 822/75, 196 00 Praha  



MD-36289/2023-930/8 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 5 
IČO: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

70. Robert Bosch, spol. s r. o., Roberta Bosche 2678, 370 04 České Budějovice  

71. SETERM CB REALITY s. r. o., Nemanická 2765/16a, 370 10 České Budějovice  

72. Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, Nemanická 2133/10, 370 10 České Budějovice  

73. Správa železnic, s. o., Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 

74. ČR – Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 

75. Střední škola obchodní a Vyšší odborná škola, České Budějovice, Husova 9, Husova tř. 
1846/9, 370 01 České Budějovice  

76. Technický a zkušební ústav stavební Praha, s. p., Prosecká 811/76a, 190 00 Praha 

77. Teplárna České Budějovice, a. s., Novohradská 398/32, 370 01 České Budějovice  

78. T-Mobile Czech Republic a. s., Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha  

79. ČR – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 
Praha 

pozemky parc. č.: 

80. k. ú. České Budějovice 2 

a. 2203/1, 2203/10, 2204/1, 2204/3, 2204/5, 2204/10, 2204/14, 2204/15, 2204/16, 
2204/19, 2205/9, 2205/10, 2205/11, 2206/2, 2206/7, 2206/13, 2206/19, 2206/20, 
2206/21, 2206/33, 2206/44, 2206/45, 2206/48, 2206/49, 2206/59, 2206/67, 2206/68, 
2206/72, 2206/78, 2206/85, 2216/39, 2216/64, 2216/65, 2216/77, 2216/79 

b. 2203/6, 2204/5, 2205/2, 2206/7, 2206/71 

81. k. ú. České Budějovice 3 

a. 598/3, 598/5, 601/4, 601/5, 601/6, 603/2, 603/3, 604/1, 604/3, 604/4, 605, 608, 
687/6, 687/12, 705/29, 705/47, 735/13, 737/2, 737/4, 737/6, 739/13, 739/14, 739/15, 
740/2, 744/1, 744/2, 745/10, 746/3, 746/4, 746/5, 746/8, 746/10, 747/5, 747/6, 
747/7, 749/17, 749/24, 749/26, 749/33, 749/41, 749/43, 749/54, 749/65, 749/67, 
749/68, 902/14, 902/16, 902/18, 908/1, 908/2, 908/3, 908/4, 910/2, 910/5, 912/1, 
912/6, 913/1, 914/2, 916, 917/2, 945, 946/1, 946/2, 948/1, 948/2, 949/1, 950, 951, 
954, 955, 1146/1, 1146/2, 1146/4, 1146/6, 1150/1, 1150/3, 1151/1, 1151/2, 1152/1, 
1152/4, 1153, 1154, 1155, 1175/1, 1175/7, 1175/8, 1175/14, 1175/15, 1175/17, 
1175/18, 1176/2, 1176/9, 1176/10, 1176/11, 1176/12, 1176/15, 1176/16, 1176/17, 
1176/22, 1176/25, 1176/26, 1177/2, 1177/3, 1177/4, 1177/5, 1177/6, 1179/6, 
1179/7, 1179/9, 1179/10, 1179/13, 1179/18, 1179/19, 1179/21, 1179/24, 1179/26, 
1179/28, 1179/29, 1179/32, 1179/33, 1179/35, 1179/36, 1179/39, 1179/40, 1179/43, 
1179/44, 1179/45, 1179/46, 1179/50, 1179/51, 1179/54, 1179/60, 1180/2, 1180/4, 
1180/12, 1182/3, 1183/10, 1184/2, 1184/3, 1184/5, 1185, 1186, 1187/1, 1187/2, 
1188/1, 1188/2, 1189, 1190, 1193/1, 1193/2, 1195/5, 1195/6, 1195/8, 1195/10, 
1195/11, 1195/12, 1195/15, 1195/17, 1195/18, 1195/19, 1195/20, 1201/2, 1201/3, 
1201/29, 1201/34, 1201/62, 1201/63, 1201/65, 1201/69, 1201/71, 1201/76, 1201/77, 
1201/85, 1201/88, 1201/90, 1201/91, 1201/113, 1217, 4725/12, 4733/8, 4740/1 

b. 1146/4, 1150/1, 1150/5, 1179/2, 1179/12, 1179/14, 1179/19, 1179/33, 1179/59, 
1195/1, 1195/6, 4733/6 

82. k. ú. České Vrbné 

a. 166/10, 166/14, 166/22, 166/75, 166/76, 166/77, 166/78, 166/100, 166/173, 180/9, 
180/54, 180/55, 180/56, 189/3, 189/11, 189/14, 189/18, 189/23, 189/34, 189/36, 
189/38, 189/41, 189/42, 189/55, 189/56, 189/57, 189/74, 191/3, 194/7, 194/8, 195/1, 
195/7, 195/8, 195/13, 195/20, 195/21, 195/28, 195/37, 195/39, 195/47, 195/48, 
195/56, 196/1, 216/1, 216/4, 216/6, 217/2 

b. 166/22, 189/3, 189/11, 189/14, 189/18, 189/30, 189/34, 189/73, 189/74, 189/75, 
195/8, 195/9, 195/10, 195/20, 195/21, 195/32, 195/37, 195/39, 195/56, 195/61 

 

 



MD-36289/2023-930/8 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 6 
IČO: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

stavby čísla popisného (část obce): 

83. 2871, 2854, 2171, 340, 344, 346, 2574, 356, 357, 2664, 432, 433, 2721, 436, 2732, 2819, 
1798, 440, 1266, 2722, 438, 439, 2208, 2133, 442, 443, 444, 2180, 2458, 2557 a 2650 
(České Budějovice 3) 

84. 2327 (České Budějovice 2) 

Na vědomí jednotlivě nadřízeným některých dotčených orgánů (za účelem, aby 
nepokračovaly v přezkumu závazných stanovisek a žádosti o jejich přezkum považovaly za 
bezpředmětné): 

85. Ministerstvo zdravotnictví, odbor ochrany veřejného zdraví, Palackého náměstí 375/4, 128 
00 Praha, IDDS: pv8aaxd 

86. Ministerstvo životní prostředí, Vršovická 1442/65, 100 00 Praha, IDDS: 9gsaax4 

87. Ministerstvo pro místní rozvoj, odbor územně a stavebně správní, Staroměstské náměstí 
932/6, 110 00 Praha, IDDS: 26iaava 

Dále obdrží: 

88. Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, U Zimního 
stadionu 1952/2, 370 01 České Budějovice, IDDS: kdib3rr + následně se spisem včetně 
dokumentace a projektové dokumentace 

 
 


		2023-11-07T08:27:51+0000




